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Pääkirjoitus
Päätoimittaja EVA-LISA KARLSSON

Kädessäsi on vuoden 2023 ensimmäinen KTL-tiedottaa lehti. Lii-
ton päätösten mukaisesti lehden sisällön tuottavat vuoron perään 
kaikki liiton jäsenyhdistykset. Tämä on todella hienoa, sillä toteu-
tuessaan sen kautta jokainen yhdistys saa oman äänensä ja pai-
kallisen edunvalvontansa ja toimintaympäristönsä asioita tuotua 
yleisemmin liittotasolle tietoon ja yhteiseen keskusteluun. Tämän 
lehden sisällöstä vastasivat Kymi, Oulu, Sastamala ja Varsinais-
Suomi, kiitos teille kaikille kirjoittajille, teimme yhdessä tämän leh-
den, ehkä sivumäärältään vaatimattoman, mutta lehden kuitenkin.

Tämän vuoden kääntyessä syksyä kohti, ottaa laajennettu 
edustajakokous kantaa siihen, miten liitto ja sen jäsenyhdistykset 
jatkossa tiedottavat jäsenistölle. Jäävätkö tämän vuoden lehdet lii-
ton viimeisiksi, siirrytäänkö printtimediasta verkkojulkaisuun vai 
tuotetaanko sisältöä molempiin, pysytäänkö omatoimisessa sisäl-
lön tuottamisessa vai laajennetaanko toimitusta laadun varmista-
miseksi. Jotta laajennetussa edustajakokouksessa osaisimme tehdä 
mahdollisimman viisaita päätöksiä lehden tulevaisuuden suhteen, 
haastaisin teidät – lehden lukijat- kertomaan, mitä mieltä olette 
nykyisestä KTL tiedottaa -lehdestä. Onko kaikki hyvin, vastaako 
lehti teidän toiveitanne juuri tällaisena kuin se on nyt? Haluaisit-
teko kehittää lehteä, sen sisältöä tai julkaisun formaattia? Kaikki 
mielipiteet ja ajatukset ovat tervetulleita. Ajatuksia voi lähettää 
toimituksen osoitteeseen tai osallistua itse edustajakokoukseen. 
Tällä kertaa edustajakokous järjestetään mielenkiintoisissa puit-
teissa, Turun Kakolassa.

Tätä lehteä toimittaessani elämme taas jännityksen täytteistä 
aikaa. Vientialoille on syntynyt palkkaratkaisuja ja nyt odotte-
lemme, kuinka hyvin kunta-alan sopimukseen kirjoitettu perälauta 
toimii. neuvottelukutsu on kuitenkin esitetty. Miten tarina jatkuu, 
selviää seuraavassa lehdessä.

Hyvinvointialueet aloittivat toimintansa vuoden vaihteessa, 
ehkä aavistuksen yskähdellen, kuten Sampo Kilpeläinen blogis-
saan kuvaa. Yskähtelyä oli toki laajojen koneistojen käynnistymi-
sessä odotettavissakin ja epäilen sitä esiintyvän vielä tovin. Pientä 
alkukankeutta voi aikansa sietää, mutta sitä ei ole syytä päästää 
uudeksi normaaliksi ja kannustan ottamaan rohkeasti asioita esille 
ja hakemaan haasteisiin apua.

JUKO:n luottamusmiesvaaleja käydään parhaillaan eri puolilla. 
Hieman eri aikaankin, toisaalla on jo rivit järjestyksessä, kun toi-
saalla vasta potentiaalit ehdokkaat pohtivat pestinsä uusimista tai 
uuden aloittamista. Onnea kaikille jo valituille ja rohkeutta ehdok-
kaaksi asettautumista pohtiville, jokainen luottamusmies on tärkeä!

Onnea ja menestystä meille kaikille, olemme sen ansainneet!
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Puheenjohtajan palsta
Puheenjohtaja TIMO MATTILA

Kevät 2021 parvekkeella

Talventuntua
Talven pitäisi olla nyt kovimmillaan helmi-
kuussa, mutta pakkasta on yhtenä päivänä 
ja sitten seuraavana päivänä sataa vettä. 
Onko meillä talvi vai vaikuttaako meillä 
jo ilmaston lämpeneminen, eikä kunnon 
talvea tule ollenkaan. Parina päivänä pak-
kasta oli reilummin 22. päivä helmikuuta 
oli aamulla jopa -24 astetta. Silloin olikin jo 
talventuntua ilmassa. Luntakin on satanut 
kohtuullisesti ja maa on valkoinen, kuten 
talvella pitää ollakin. En ole itse paksun 
lumipeitteen ystävä, minulle riittää tämän-
hetkinen lumen paksuus. Himohiihtäjät 
haluaisivat varmaan lisää lunta. Päivä pite-
nee pitkin loikkauksin, varsinkin aamuisin 
ja iltaisin huomaa valoisan ajan pidentyvän. 

Pääluottamusmiehen mietteitä
Toimin viime vuoden puolella, maaliskuusta 
joulukuun loppuun, JUKO/KTN:n pääluot-
tamusmiehenä. Tämän jälkeen työtehtävä 
muuttui JUKO:n pääluottamusmieheksi, 
koska toinen JUKO:n pääluottamusmies 
siirtyi hyvinvointialueelle. Olen nyt toimi-
nut JUKO:n pääluottamusmiehenä vajaat 
kaksi kuukautta ja nykyinen luottamus-
mieskausi kestää 31.7.2023 saakka. 

Järjestimme Jyväskylässä JUKO:n luot-
tamusmies ehdokkaaksi asettumisen 
KVTES, TS ja LS alueelle. Kolme henki-
löä asettui luottamusmiesehdokkaaksi. 
Olimme sopineet työnantajan kanssa, että 
JUKO:lla on mahdollisuus asettaa pääluot-
tamusmies ja kolme luottamusmiestä eri 
toimialoille. Tästä johtuen meillä pidettiin 

ehdokasasettelun jälkeen sopuvaalit ja uudet 
luottamusmiehet astuvat riviin 1.8.2023–
31.7.2026 väliseksi ajaksi.

Pääluottamusmiehenä pääsee eri yhteis-
työryhmiin, johtoryhmiin ja kehittämisryh-
miin mukaan. Pääsee näköalapaikalle kau-
pungin tai kunnan eri toimielimissä ja pääsee 
näissä toimielimissä tutustumaan kunnan 
budjetin ja talousarvioiden laatimiseen. 
Samoin pääsee kuulemaan kunnan tilinpää-
töksestä ja siitä, miten kunnan talous kehit-
tyy. Tilannetieto on tarpeen, jotta voi hoitaa 
pääluottamusmiehen tehtävää ajanhermolla.

Kunta-alan perälauta
Vuoden 2023 ja 2024 osalta 1 ja 2 momen-
tissa mainitut sopimuskorotukset ovat 
yhteensä 1,9 %. Jos kuitenkin seuraavien 
verrokkialojen kustannusvaikutus ylittää 
em. määrän, ylimenevästä osuudesta lisä-
tään 70 % yleiskorotukseen ja 30 % jaetaan 
paikallisena järjestelyeränä. Jos paikallisen 
erän jakamisesta ei päästä yksimielisyyteen, 
puolet jaetaan yleiskorotuksena ja muusta 
osasta päättää työnantaja.

Kustannusvaikutusprosentti lasketaan 
seuraavien verrokkialojen työehtosopimus-
ten 1.2.2023 mennessä tiedossa olevien 
sopimusvuoden 2023 kustannusvaikutus-
ten matemaattisena keskiarvona (kaksi 
desimaalia):
• Teknologiateollisuuden työntekijöitä kos-

keva työehtosopimus (Teollisuusliitto ry 
ja Teknologiateollisuus työnantajat ry)

• Kemian perusteollisuuden työehtosopi-
mus (Teollisuusliitto ry ja Kemianteolli-
suus ry)

• Auto- ja kuljetusala: Kuorma-autoalan 
työehtosopimus (Auto- ja Kuljetusalan 
Työntekijäliitto AKT ry ja Autoliikenteen 
Työnantajaliitto ry).

Jos jonkun yksittäisen sopimusalan osalta 
neuvotteluratkaisu kyseessä olevalle ajalle 
puuttuu 1.2.2023 tai jonkun yksittäisen 
sopimusalan em. periaattein laskettu kus-
tannusvaikutus on nolla tai miinusmerkki-
nen, jätetään se laskennan ulkopuolelle.

Jos kunta-alan sopijaosapuolet eivät 
pääse yksimielisyyteen kustannusvaiku-
tusten määrästä 28.2.2023 mennessä, 

asetetaan riitaa ratkaisemaan jonkun sopi-
jaosapuolen aloitteesta yksi kaikkia sopi-
musaloja koskeva välityslautakunta, johon 
kukin kunta-alan sopijaosapuoli asettaa 
kaksi jäsentä ja kutsuvat puheenjohtajaksi 
valtakunnansovittelijan. Lautakunnan tulee 
antaa ratkaisu 15.4.2023 mennessä. Lauta-
kunnan kustannukset jaetaan osapuolten 
välillä tasan.

Tästä perälautasopimuksesta on neu-
vottelut alkaneet. JUKO pyrkii pitämään 
sopimuksesta kiinni omalta osaltaan ja 
neuvottelemaan, että sopimuksessa sovitut 
korotukset saadaan sovittua KT:n kanssa.

Kevättä rinnassa
Kevättä on ilmassa ja kevätlomalla on tar-
koitus vuokrata taas mökki Hankasalmelta 
ja päästä lomailemaan maaseudun rauhaan 
keskelle ei mitään. Siellä voi rauhoittua ja 
nauttia luonnosta. Lomalla voisi käydä vie-
railemassa lähiseudulla tai pienellä reissulla 
kotimaassa. Samoin odottelen kädet syy-
hyten viljelypalstalla ahertamista. Käsien 
upottamista multaan ja maan muokkaa-
mista, vihannesten ja juuresten kylvämistä. 
Palstalle voisin laittaa lisää monivuotisia kas-
veja, vaikka marjapensaita.

Kevättä ja kesää odotellessa.
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Kirjoittaessani tätä ollaan jo hyvässä matkassa kevättä kohti. On siis helmikuun puoliväli. 
Hyvinvointialueet ovat aloittaneet toimintansa jo vuoden alusta. Onko hyvinvointialu-
eella kaikki mennyt niin kuin on suunniteltu? Tuskinpa vain, sillä ongelmia on esiintynyt, 
jotka joidenkin mielestä ovat ymmärrettäviä. Itselle ainakin on tullut mieleen, että oliko 
organisaatiorakenteet tärkeämpiä, kuin toiminnalliset edellytykset? Ongelmia taisi tulla 
eteen jo ennen kuin hyvinvointialueet aloittivat toimintansa. Joillain alueilla työntekijät/
viranhaltijat joutuivat hakemaan omia työtehtäviään uudelleen, vaikka kysymyksessä oli 
liikkeenluovutustilanne. Tämä tarkoitti sitä, että entistä tehtävää ei enää ollutkaan. No 
nyt näyttää siltä, että kaikki saivat kuitenkin jonkun työ- tai virkatehtävän tai ainakaan 
muusta ei ole kuultu mitään. Palkkaukseen tuli muutoksia, sitä en tiedä muuttuivatko 
palkkausjärjestelmät, mutta palkkauksen sisällä eri tekijät muuttuivat. Esimerkiksi jossain 
tehtäväkohtaiset palkat nousivat ja ilmeisesti henkilökohtaiset lisät poistuivat tai aleni-
vat merkittävästi. Ennen vuoden vaihdetta kuulosti siltä, että myös kokonaispalkka olisi 
näissä tilanteissa pienentynyt, mutta siitä en ole saanut jälkikäteen varmuutta. Toivotta-
vasti näin ei käynyt. Ilmeisesti myös JUKOn luottamusmiesjärjestelmät ovat olleet enem-
män tai vähemmän sekaisin eli ei välttämättä tiedetä, kuka on luottamusmies, tai kuka 
luottamusmies ketäkin edustaa.

Nyt ollaan kuitenkin siinä tilanteessa, että uudesta hyvinvointialueiden yleisestä työeh-
tosopimuksesta (HYVTES) neuvotellaan, ja siihen liittyvästä TS-liitteestä. Näitä neuvotte-
luja on useampi viikoittain. Valmista pitäisi olla maaliskuun alkuun eli kiirettä pitää. Tällä 
hetkellä ainakin teknisten liitteen osalta kaikki isot asiat ovat ratkaisematta. HYVTES:n 
osalta tilanne on ilmeisesti hieman parempi. Ihmetystä on herättänyt esimerkiksi se, että 
miten käy kunnissa ansaittujen työkokemuslisien, jos hyvinvointialueelle siirrytään vasta 
myöhemmin, eikä siis vuodenvaihteessa. Nyt näyttää siltä, että ei ole varmaa se, että 
kunnassa ansaittua työkokemusta tulisi hyväksyä, vaikka tehtävät ja toimipaikkakin olisivat 
samat. No kaikilla asioilla on taipumus ratketa puoleen, jos toiseen.

Mieltä askarruttavat myös nämä teollisuuden sovitut palkankorotukset, joilla on vai-
kutusta myös kunta- ja hyvinvointialan lopullisiin korotuksiin. Mikä on niiden lopullinen 
vaikutus kunta- ja hyvinvointialueiden sopimuskorotuksiin. Nämäkin asiat ovat pöydällä ja 
ainut minkä tästä tiedän varmasti, on Riku Aallon kommentointi Twitterissä, että ”toin-
pahan kuntapuolelle 2,6 % korotuksen”. Toisaalta arvioinnin alla on myös SOTE-sopi-
muksen arviointi, saatiinko siinä oikeasti enemmän kuin kuntapuolen sopimuksissa? Aika 
tämänkin näyttää.

Kirjoittaja Sampo Kilpeläinen, toimii KTK Tekniikan Asiantuntijat ry: n koulutus- ja kenttäpäällikkönä

Sampon Blogi
Teksti SAMPO KILPELÄINEN
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Puutarhaniitty
Dynaaminen istutus Kuusankosken rantapuistoon 2022

Teksti ja kuvat MINNA VANHALA

Kymijoen rantapuiston saneeraus Kymijoen varrella Kuusankosken keskustassa on aloitettu vuonna 2020 
Maisema-arkkitehtitoimisto Näkymä oy:n laatiman suunnitelman pohjalta. Koko puiston laajuus yli 8 
hehtaaria ja sitä rakennetaan osissa tulevien vuosien aikana.

Viime kesänä Kouvolan kaupungin yhdyskuntatekniikan kunnossapito / puistoalueet yksikkö toteutti 
omana työnä osan puiston rakentamisesta mm. dynaamisen istutusalueen.

Dynaaminen istutus on 
perennayhdyskunta
Dynaamisen istutuksen tavoitteena on 
luontaisen kasviyhdyskunnan tavoin toi-
miva, kerroksellinen ja monilajinen sekais-
tutus. Viime kesänä toteutettu istutus on 
Kouvolan puistoalueilla ensimmäinen ja 
toistaiseksi ainoa laatuaan. Tämän istutuk-
sen koko on n. 50 m x 10 m.

Istutusalueen pohjausta.

Perennapenkki perustettiin puiston ran-
takäytävän varrelle, etelärinteeseen. Kas-
vualusta vaihdettiin perennoille sopivaksi. 
Penkki rajattiin muusta puistorakenteesta 
kierrätys reunakivillä ja nupukiviraidalla.

Suunnitelmassa perennat on ryhmitelty 
kukinnan värin mukaan raidoiksi:

Istutukseen käytettiin neljäntoista eri 

lajin punakukkaisia perennoja, neljäntoista 
eri lajin oranssikukkaisia perennoja, kolmen-
toista eri lajin keltakukkaisia perennoja ja 
kolmentoista eri lajin valkokukkaisia peren-
noja.

Istutus tehtiin kesäkuussa ja siihen käy-
tettiin kotimaisia perennan taimia yhteensä 
noin 4900.
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Massanvaihdot tehty. Kuormat tulleet, taimien järjestelyä istutusta varten.

Taimet istutettu. Istutusalue syyskesällä.

Lisäksi penkkiin kylvettiin väriryhmittäin täyttökerroksen kas-
veiksi yksivuotisten kasvien siemeniä viidestätoista eri lajista.

Istutuksen korkeimmat perennat ja heinät antavat rakennetta 
ja keskikokoiset ja maanpeittokasvit täydentävät sesonkiteemaker-
rosta kylvökukkien muodostaessa täyttökerroksen.

Istutus ja hoitotyöt onnistuivat helteistä huolimatta
Istutukseen ja kylvötöihin kului aikaa viikon verran. Helteisessä 
säässä tarvittiin kasvien varjostusta sekä kastelua. Vieressä virtaa-
vasta Kymijoesta otettiin kasteluvettä uppopumpun ja letkujen 
avulla koko kasvukauden ajan.

Taimet juurtuivat hyvin ja myös kylvökukat itivät. Dynaamiselle 
istutukselle tyypillinen tiheä istutus vähensi rikkakasveja. Alue kit-
kettiin kaksi kertaa kasvukauden aikana.

Syksyllä penkki täydentyi vielä narsissin ja lumikellon sipuleilla, 
joita istutettiin yhteensä 5200.

Kouvolassa on muutamassa perennakohteessa hyviä kokemuk-
sia järviruokosilpun käytöstä katteena ja suunnitelmissa on ensi 
keväänä levittää ruokosilppua myös tähän dynaamiseen istutukseen.

Työnä ja kokemuksen tämän istutusalueen rakentaminen oli 
uusi ja mielenkiintoinen kohde.

Myös alueen käyttäjät seurasivat aktiivisesti hanketta ja palau-
tepalveluun tuli mm. seuraava kommentti:
”Kuusaansillan länsipuolelle tehty rantapuiston uudistus on erittäin 
onnistunut. Erityiskiitos pallokentän päädyn rinteeseen tehty kukka-
keto. Se on upean luonnollinen. ”

Kirjoittaja toimii puistomestarina Kouvolan kaupungilla
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Varsinais-Suomen Tekniikan ja 
Erityisalojen Ammattilaiset ry. 75 vuotta

Teksti ja kuvat TUOMO MYLLÄRINEN

Varsinais-Suomen Tekniikan ja Erityisalojen Ammattilaiset ry (V-S KTL ry) juhlisti 75vuotis toi-
mintaansa 19.11.2022 M/S Viking Glory laivalla pidetyssä juhlavastaanoton muodossa. Samaa 
matkaa hyödynnettiin vuosikokouksen pitopaikkana. Kuvat kertovat mukavasta ja juhlavasta 
tilaisuudesta. KTK ry. ja KTL ry. edustajat puheenjohtajiensa johdolla toivot tervehdykset juhli-
valle yhdistykselle unohtamatta jäseniämme. Kiitos kaikille osallistujille ja onnittelijoille!

Mutta, miten yhdistys  
sai alkunsa ja miksi?
Kun yhdistys perustettiin, ei ollut itsestään 
selvää kuka sai sopia asioista työpaikalla tai 
valtakunnallisesti työehtosopimusten muo-
dossa, vai voitiinko sopia.

Vanhat asiakirjat ja valokopiot perustamis-
asiakirjoista kertovat, että laki kunnan viran-
haltioiden neuvotteluoikeudesta (26.5.1944) 
ja siihen liittyvä asetus (20.9.1945) ohjailivat 
järjestäytymistä. Neuvotteluoikeus on tänä 
päivänkin kaiken ammattiyhdistystoiminnan 
peruskivi, sopia asioista yhteisesti.

Kunnan teknilliset toimihenkilöt r.y. 
Turun kerhon perustava kokous pidettiin 
tammikuun 16 p:nä 1947 Turussa, tekn.lai-
tosten huoneistossa, Eerikinkatu 34.

Tutun kerhon perustamista edelsi Kun-
tien Teknilliset Toimihenkilöt ry. perustava 
kokous Helsingissä 8.12.1946. Tämän jäl-
keen perustettiin eripuolille suomea vas-
taavia kerhoja, joka oli valtakunnalliselle 
toiminnalle tarpeellinen pohja.

Menemättä tarkemmin yhdistyksen his-
toriaan, voinee kuitenkin todeta yhdistyk-
sen alkuvuosien olleen värikkäitä. Palkkoja 
ja työskentelyolosuhteita pyrittiin paranta-
maan muun muassa joukkoirtisanoutumi-
sella ja muilla voimakeinoilla. Vuonna 1962 
nähtiin palkkojen jääneen jälkeen valtion ja 
yksityisen puolen vastaavista jopa 60–80%.

75 toimintavuoden aikana yhdistyksen 
nimi on vaihtunut, myös säännöt on sovi-
tettu ajan kuvaan sopiviksi. Vuonna 1997 

Kokousväkeä MS Viking Glorylla.

KTT ry perustaminen Helsinki.
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KTL ryn puheenjohtaja Timo Mattila onnittelee 75-vuotispäivien johdosta. Kukat vastaanottaa yhdistyksen puheenjohtaja Jari Lehdonkivi.

Turun yhdistyksen Perustamispöytäkirja. 

Turun Paikallistoimikunta.

yhdistyksen 50-vuotisjuhlan ja historiikin 
jälkeen 3.1.2001 yhdistyksen nimi vaihtui. 
Vanha nimi oli Kuntien Teknisten Liitto 
r.y:n Turun yhdistys r.y. ja uudeksi nimeksi 
tuli Kuntien Teknisten Liitto ry KTL Turun 
Seudun Yhdistys ry. Seuraava nimen muu-
tos nykyiseen Varsinais-Suomen Tekniikan 
ja Erityisalojen Ammattilaiset KTL ry:ksi 
tapahtui 16.1.2009. Viimeisimmistä sään-
tömuutoksista voisi mainita vuonna 2008 
tehdyt ja vuonna 2009 voimaan tulleet 
muutokset. Nimen muutos oli mm. sään-
nöissä tällöin. Sen jälkeen on vuonna 2015 
tehty sääntömuutos, jossa muun muassa 
siirryttiin yhdistyksen kahden kokouksen 
käytännöstä yhden sääntömääräisiä asioita 
käsittelevän varsinaisen kokouksen malliin.

Jos yhdistys on muuttunut ja muutta-
nut toimintaansa aikaa seuratessaan, niin 
on myös keskusjärjestökin. Kuntien Tek-
nilliset Toimihenkilöt ry tunnetaan nykyisin 
erinäisten vauhdikkaiden vuosien jälkeen 
Tekniikan ja Erityisalojen Ammattilaiset 
KTL ry:n nimellä ja sen paikallisten jäsen-
yhdistysten määräkin on lisääntynyt alun 
kuudesta nykyiseen neljääntoista.

Yhdistyksen historian 50 ensimmäistä 
vuotta on saatu taltioitua pieneksi kirjaksi. 
Nyt olisi oivallinen tilaisuus alan harrasta-
jalla taltioida seuraavat 25 vuotta, kun on 
vielä toiminnassa mukana olleita henkilöitä 
elossa.

Kirjoittaja on Varsinais-Suomen Tekniikan ja Erityis-
alojen Ammattilaiset KTL ry:n varapuheenjohtaja
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Kuvassa kuljettajamme Risto Sassi ja matkalle osallistuneita yhdistyksen jäseniä. Kuva Raija Polojärvi

Lauantai 24.9.2022
klo 9 Matkaan lähdettiin Oulusta linja-auto-
asemalta Sassi-Travel tilausbussilla.

Matkalta poimittiin kyytiin mukaan 
tulijoita. Menomatkalla pysähdyimme Ter-
volassa Ravintola Rieskapaikkaan kahville. 
Kahvi- ja jaloittelutauon jälkeen matka jat-
kui Rovaniemelle. 

Rovaniemelle saavuttiin klo 12.35. Rova-
niemen Teatterissa meillä oli näytös klo 13.

EVERSTINNA
Muotokuva mahottoman 
mahtavasta naisesta 
”Tämä on minun menneisyys.  
Tämmösenä mie sen muistan.”

Rosa Liksomin palkittuun kirjaan perus-
tuva Everstinna on vimmainen muotokuva 
levottomasta seikkailijasta, periksi anta-
mattomasta tienraivaajasta ja suuruuden 

Oulun Seudun Tekniikan ja Erityisalojen Ammattilaiset KTL ry 
Teatteri- ja Syyskokousmatkalla 24.–25.9.2022 Rovaniemellä

Teksti PAAVO VIRKKUNEN | Kuva  PAAVO VIRKKUNEN ja RAIJA POLOJÄRVI

sekoittamasta tarinankertojasta.
Taiteellisesti lahjakas ja herkkä nuori 

nainen innostuu lottien leirillä suojeluskun-
tatoiminnasta ja pian häntä kutsuu myös 
Lapuan liike. Varoituksista huolimatta hän 
ajautuu suhteeseen itseään paljon vanhem-
man, sodissa traumatisoituneen ja raaka-
laismaisen Everstin kanssa. Alkaa elämää 
suurempi rakkaustarina. Pari kohoaa sota-
ajan Suomen seurapiirien huipulle elämään 
seksin ja natsismin hurmosta, kunnes hävi-
tyn sodan myötä alkaa kissa ja hiiri -leikki, 
jossa panoksena on Everstinnan henki.

Lapin karun kauniit maisemat kehys-
tävät väkevää tarinaa, jossa kovia kokenut 
nainen löytää lopulta rauhan ja luovuuden 
korven keskeltä. Seuranaan hänellä ovat 
vain pohjoisen valo, eläimet ja jo elämää 
nähnyt nuori rakastettu. Pystyykö nai-
nen menneisyytensä jälkeen kokoamaan 
vielä naiseutensa, seksuaalisuutensa ja 
itsetuntonsa? Ja voiko sodan ja rakkauden 

julmuudet antaa anteeksi?
Everstinna on pieni tarina isoista asioista, 

joka laajenee kuvaksi kansallismielisestä 
uhosta, fasismin noususta sekä Suomen 
tilanteesta Neuvostoliiton ja Saksan välissä 
toisen maailmansodan aikana. Se on värikäs 
ja hurja kertomus täysillä eletystä elämästä, 
vahvan naisen selviytymisestä ja vallantavoit-
telusta.

Rovaniemen Teatterille kantaesityksen 
alkuperäisteoksen pohjalta on dramatisoi-
nut Outi Rossi. Everstinnan ohjaa Maiju 
Sallas, jonka kehuttuja töitä on viimeksi 
nähty mm. Vaasan ja Jyväskylän kaupungin-
teattereissa. Lavastus- ja pukusuunnitteli-
jana vierailee Annukka Pykäläinen, jonka 
kädenjälkeä on saatu ihailla mm. Kansallis-
teatterissa, Q-Teatterissa ja Oulun Teatte-
rissa. Vahvana Everstinnana nähdään Kylli 
Köngäs ja Everstinä Markku Lukka.

Teatteriesitys oli hyvin ajankohtainen 
ajateltuna, että naapurissamme Venäjä 
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käy sotaa Ukrainan kanssa. Näytös antoi 
hyvin mielenkevennystä omalla tavallaan ja 
porukka tykkäsi esityksestä.

Teatterin jälkeen olikin vuorossa kierto-
ajelu Rovaniemellä kuljettajan opastuksella.

Kävimme Ounasvaaralla ja kierros kau-
pungilla. Kiertoajelun jälkeen suuntasimme 
majoituspaikkaan Hotelli Pohjanhoviin.

Hyvän ja nautinnollisen illallisen jälkeen 
olikin vuorossa vapaata. Vapaa oli paikal-
laan pitkän päivän jälkeen.

Sunnuntai 25.9.2022
Päivä alkoi aamiaisella hotellin ravintolassa. 
Aamiaisen jälkeen olikin jo aika virittäytyä 
yhdistyksemme syyskokoukseen.

Syyskokous alkoi klo 9.30
Kokouksen avasi puheenjohtaja Paavo 

Virkkunen, hän toimi myös kokouksen 
puheenjohtajana.

Kokouksessa käsiteltiin sääntöjen 
mukaiset syyskousasiat. Muun muassa 

hyväksyttiin vuoden 2023 toimintasuunni-
telma sekä talousarvio, valittiin yhdistyksen 
puheenjohtaja ja hallitus, sekä edustajat 
KTL:n liittohallitukseen. Lisäksi valittiin 
yhdistyksen edustaja liiton edustajakokouk-
seen sekä Oulun KTN:n johtokuntaan.

Puheenjohtajan lisäksi hallitukseen valit-
tiin varsinaisiksi jäseniksi Seija Tuominen, 
Hannele Gallenius ja Arja Pirkola. Vara-
jäseneksi valittiin Aila Lamminkangas.

Rovaniemen jätkänkynttiläsilta. Kuva Paavo 
Virkkunen

Majoittumisen jälkeen olikin vuorossa illallinen. Kuva Paavo Virkkunen

Puheenjohtajana jatkaa Paavo Virkkunen. 
Kuva Raija Polojärvi

Syksyistä maisemaa Ounasvaaralta. Kuva Paavo Virkkunen

Kokouksen jälkeen olikin vuorossa 
kokouslounas ja huoneiden luovutus.

Paluumatkalla kävimme tekemässä 
ostoksia Rovaniemen Rustassa.

Paluumatkalla pysähdyimme Tervolassa 
Rieskapaikassa kahville ja ostamassa kotiin 
viemiseksi tuoreet rieskat.

Kemissä pysähdyimme vielä jaloittelu ja 
wc-tauolle.
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Osallistuva budjetointi 
– asukkaiden suora vaikutusmahdollisuus

Teksti KIRSI KUJALA | Kuva TIMO ANSIO

Lahden kaupungissa otettiin osallistava budjetointi, tuttavallisem-
min osbu, työkaluksi vuonna 2020. Asukkaat saivat ehdottaa ide-
oita mihin talousarviossa varattu määräraha halutaan käyttää. Ensin 
kerättiin ehdotuksia, ne ryhmiteltiin sijainniltaan, karsittiin pois mää-
rärahan ylittäviä tai kaupungin toimiin kuulumattomia ideoita. Ääniä 
annettiin tuhansia ja ehdottoman ykkössijan nappasi Kirsikkapuisto.

Voittajan selvittyä Lahden kaupungin vihertoimen aluevastaava 
Markku Saari varasi kotimaisilta taimistoilta 55 kookasta kirsi-
kan tainta. Sopimustaimistolla oli myös kasvamassa erä Hokkaido-
Suomi ry:ltä lahjoituksena saatuja aitoja japanilaista alkuperää ole-
via taimia, joille oli varattuna istutuspaikka toisaalle. Ne päätettiin 
istuttaa uuteen Kirsikkapuistoon.

Ensimmäisen osbun voittajaa haluttiin juhlia näyttävästi, ja kir-
sikkapuiston ollessa kyseessä tietysti kirsikoiden kukinta-aikaan 
keväällä 2021. Juhlakomitea aloitti samaan aikaan kuin paikan 
etsintä ja suunnittelu. Erikoinen työjärjestys ei haitannut, vaan osa-
alueet etenivät vauhdilla.

Puiston odotettiin olevan keskustassa ja saavutettavissa hyvin. Pai-
kaksi esitettiin julkisuudessa useasti Vesijärven rantaa, mutta pohjois-
ranta kylmine talvituulineen ei innostanut meitä viherammattilaisia. 
Melko nopeasti päätimme uuden kirsikkapuistomme ainoan oikean 
paikan olevan entinen kaupunginpuutarhan alue Launeella, Kullan-
kukkulan kaakkoisrinteellä ja Launeen keskuspuistosta vain Kaarika-
dun erottamana. Kaupunginpuutarhan toiminnan lakattua alueella 
se kaavoitettiin asuinalueeksi, jossa kerrostalojen väliin muodostui 
vehreä puisto paikalla sijainneen taimiston monilajisesta puustosta.

Suunnitteluhortonomi Viivi Tasso suunnitteli istutukset täy-
dentämään vanhaa puustoa. Kirsikoita riitti kadun toiselle puo-
lelle Sorsalammen rantaan yhdistämään Kirsikkapuisto luontevaksi 
osaksi siellä sijaitsevaa arboretumia.

Viherrakentamisesta vastasi viherrakennuttaja Markku Silve-
nius. Työt aloitettiin keväällä, auringon paljastettua rinteen lumesta. 
Toukokuulla taimet saatiin maahan ja alue siistittyä. Kirsikkajuhla 
olisi voitu toteutuksen puolesta järjestää. Juhlat esti pandemia, tämä 
oli varmistunut jo kuukausia aiemmin kaikille osapuolille.

Hyvin suunniteltu on puoliksi tehty. Juhlat siirrettiin keväälle 
2022. Avajaiset ajoitettiin kirsikoiden kukinta-aikaan toukokui-
seen viikonloppuun, joka sopi kutsuvieraille. Tapahtumaa kunni-
oitti Japanin Suomen- suurlähettiläs Fujimura Kazuhiro ja häntä 
isännöivät ministeri Ville Skinnari ja Lahden kaupunginhallituksen 
puheenjohtaja Sirkku Hilden.

Ohjelmassa oli Kitanami Taiko- ryhmä taiko-rummuilla, juh-
lapuheita, runo – laulu - tanssiteos, japanilaisten kamppailulajien 
näytös Lahti Yuko Aikikain toimesta jne. Roihuvuoren kirsikankuk-
kakuningatar Ella Saarenko ja kirsikankukkaprinsessa Elina Van-
hatalo saapuivat vieraaksemme ja he kertoivat kulttuurivaihdosta 
Suomen ja Japanin välillä.

Osallistuva budjetointi, Osbu
Osallistuva budjetointi on toimintatapa, jossa asukkaat otetaan 
mukaan yhteisiä verovaroja koskevaan keskusteluun, suunnitteluun ja 

Kauniin, joskin tuulisen toukokuun lauantain tapahtumaan saapui 
yleisöä tuhansittain. Tapahtuman kruunasi muistopuiden istutus. 
Kuvassa puun istutuksessa Kirsi Kujala sekä Fujimura Kazuhiro.

päätöksentekoon. Toimintatapa yleistyi Suomessa 2010 -luvun lopulla.
Vuoden 2021 äänestyksessä Lahdessa annettiin lähes 5000 

ääntä, eli 4 % kaupungin asukkaista äänesti. Erityisesti nuoria ja lap-
sia kannustettiin äänestämään ja se näkyi tuloksissa. Eniten ääniä sai 
idea Työtä nuorille – Lahti siistiksi. Paljon ääniä saivat myös luonto-
polun kunnostus, mato-onkien lainauspiste sekä kepparirata.

Vuonna 2023 budjetti on 200 000 euroa ja se jakautuu viiteen 
yhtä suureen osaan. Idean tulee tänä vuonna liittyä johonkin neljästä 
teemasta, jotka ovat: yhteisöllissyys, ympäristö, hyvinvointi ja kestä-
vyys.Kestävyys mahdollistaa myös olevan kohteen kunnostamisen.

Ideointivaihe alkoi 26.1.ja äänestämään pääsee 22.5. alkaen. 
Voittaneiden ideoiden toteutus on vuonna 2024.

Kirjoittaja toimii kaupunginpuutarhurina Lahden kaupungilla.
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Majoitumme mukavasti, huomaa uusi lukko. Kuva Kakola arkisto.

Kakola nimi on varmasti tuttu, Kakolan-
mäki on Turun toiseksi korkein kukkula. 
Mäen nimi oli Kakola jo 1700-luvulta läh-
tien, jolloin itärinteellä oli köyhäintalo. 
Siellä pidettiin mieleltään heikkoja ihmisiä, 
joita Turun seudulla sanottiin kakoiksi. Näin 
taloa kutsuttiin kaupungilla Kakolaksi ja tyh-
jää kalliovuorta sen takana Kakolanmäeksi.

Kakolanmäelle alettiin rakentaa työ- ja 
ojennuslaitosta vuonna 1845 ja se val-
mistui 1853. Työ teetettiin Turun linnassa 
sijainneen vankilan vangeilla. Vangit antoivat 

Laajennettu Edustajakokous 23.–24.9.2023 Turussa
Teksti JARI LEHDONKIVI

Vielä olemme talvessa odottaen kevättä ja kesän lämpöä, mutta katse jo syksyyn. Varsinais-Suomen 
Tekniikan ja Erityisalojen Ammattilaiset KTL ry:n toimiva hallitus otti ajatuksen kokouksen järjestämisestä 
innostuneesti vastaan. Suunnittelu alkoi yli vuosi sitten. Ajatukset pito paikasta, mihin päädyimme.

louhimalleen graniitille nimeksi kakoliitti. 
Ensimmäiset työ- ja ojennuslaitoksen asuk-
kaat siirrettiin uuteen laitokseen heinä-
kuussa 1853. Saman vuoden marraskuussa 
alkanut Krimin sota toi Turkuun runsaasti 
lisää venäläisiä sotilaita, ja heidät päätettiin 
majoittaa Kakolaan. Ojennuslaitoksessa 
olleet vangit siirrettiin Hämeenlinnaan, Mik-
keliin ja Savonlinnaan. Sota päättyi vuonna 
1856, mutta venäläiset sotilaat pysyivät 
Kakolassa vuoteen 1859 asti.

Kun venäläiset sotilaat lähtivät 

Kakolasta, työ- ja ojennuslaitokseksi suun-
niteltu rakennus uudistettiin rangaistus-
vankilaksi, jotta 160 asukin sijasta sinne 
mahtuisi vähintään 300 vankia. Yläkerroissa 
olleet työsalit muutettiin vankihuoneiksi 
asentamalla niiden ikkunoihin kalterit. 
Vankila-alue rajattiin ja rakennukset yhdis-
tettiin paksulla graniittimuurilla. Alueella 
oli päärakennuksen ja keittiön lisäksi nurk-
karakennukset, joissa oli neliskulmaiset 9 
metrin korkuiset vartiotornit. Me emme 
majoitu suinkaan tähän rakennukseen.
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1889 valmistunut Turun lääninvankila, vuonna 1890 käyt-
töönotettu tutkintavankila eli lääni, vuonna 1908 valmistunut 
vankimielisairaala ja itse Kakola eli keskusvankila muodosti-
vat kokonaisuuden, jossa parhaimmillaan 1930-luvulla oli yli 
1300 vankia. Vankilan muuttaessa Saramäkeen syksyllä 2007, 
Kakolanmäellä asui alle 300 vankia.

Turun lääninvankila oli viimeinen Suomeen rakennettu lää-
ninvankila. Lääninvankilat olivat kaikki samanmallisia, punatii-
lisiä ja ristinmallisia (siihen aikaan Suomi oli jaettu kahdeksaan 
alueeseen, joita kutsuttiin lääneiksi).  Kakolasta käsin raken-
nusta kutsuttiin torpaksi ja oli ”talo täynnä syyttömiä”, sillä 
siellä pidettiin rikoksesta epäiltyä niin kauan, että hänet oli 
todettu syylliseksi.

Lääninvankilaan jäivät tuomiotaan istumaan miedompia 
tuomioita saaneet miehet, ensikertalaiset murhaajat, sakko-
tuomioita istuvat ja rattijuopot. Kerrotaan, että Irwin Good-
man on istunut sakkotuomiota täällä ja Olavi Virta päätyi 
lääniin poliisin pidätettyä hänet rattijuoppoudesta.

Läänissä oli erillinen osasto naisvangeille. 1960-luvulla koitti 
aika, jolloin Hämeenlinnan naistenvankila riitti Suomen naisille, 

Olet astunut Hotelli Kakolaan, ota kuitenkin askeleet vasemmalle, jossa on hotellin vastaanotto. Kuva Jari Lehdonkivi

Jylheät muurimme, lääninvankila kuvan taka-alalla, tummat tiilet. 
Kuva Kakola arkisto

Turun Linna talviasussaan, saivat vihiä että tulemme ja pientä 
remonttia tekevät. Kuva Jari Lehdonkivi

mutta naisten huume- ja väkivaltarikokset lisääntyivät 1990-luvulla 
niin, että Turun lääninvankilaan perustettiin n. 20 sellin naisten-
osasto eteläsiipeen. Siipi, jossa hotellin aula sijaitsee. Lääninvan-
kilan muutostyöt aloitettiin syksyllä 2018 ja hotelli avattiin syys-
kuussa 2020.

Hotel Kakola valikoitui Edustajakokouksen pitopaikaksi
Oheisohjelma ja aikataulutus on vielä valmistelussa, mahdollinen 
oheisohjelma sijoittuisi perjantaille ja vieraat voisivat itse valita 
ilmoittautuessa, miellyttääkö valittu ohjelma ja sopiiko omaan 
aikatauluun. Lauantai 23.9. on työntäyteinen päivä. Työryhmät 
suunnittelevat tulevaisuutta ja KTL:n toiminnan raamit seuraavaksi 
nelivuotiskaudeksi.
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Linna odottaa
Turun linna on yli 700 vuotta vanha. Turun linnan tarina sai 
alkunsa 1280-luvulla. Ruotsin kuninkaan käskynhaltijan ja soti-
laiden linnaleiristä kasvoi vuosisadoissa mahtava harmaakivikasa. 
Totuudenmukaisin sanoin Jyhkeä kivilinna. Turun linna kärsi pahoja 
vaurioita 1941, pommien runnellessa historiallisia rakenteita. Kor-
jaukset alkoivat sodan päättyessä ja valmista saatiin 1961. Linnassa 
saamme viettää lauantai illan.

Historian lainaamisesta kiitos Kakola ja Kakolan Ruusu.

Kirjoittaja on Varsinais-Suomen Tekniikan ja Erityisalojen Ammattilaiset KTL ry:n 
puheenjohtaja

Remontoidut yksiömme, jokaiselle on oma vuode. Kuva Wellu Hämäläinen

Tilaisuudestamme ei niin vain lähdetä pois. Kuva Kakolan arkisto

Käynti majoitukseemme. Kuva Jari Lehdonkivi
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Yhdistyksen vuosikokoukseen valmistutuminen tarkoittaa huolellista 
paneutumista kuluneeseen vuoteen sekä seuraavan vuoden hah-
mottamista, niin toiminnan kuin sitä tukevan taloudenkin suhteen. 
Huolella valmistellut asiakirjat pitävät toiminnantarkastajat tyytyväi-
sinä ja hallituksen on helppo esitellä asiat vuosikokoukselle. Pääkau-
punkiseudun yhdistyksellä on pitkä perinne keskittyä valmisteluun 
irrottautumalla normaalista toimintaympäristöstä. Yhdistyksen talo-
udenhoitaja kartoittaa tätä varten tehokkaan toiminnan mahdollis-
tavia ja edullisia kotimaisia sekä ulkomaisia vaihtoehtoja. Pandemian 
kurimuksessa valmistelu on tehty minimaalisin järjestelyin, kuten 
kaikki muukin kokoustaminen. Tänä vuonna, rajoitusten hellitettyä, 
yhdistyksen hallitus suuntasi viikonlopuksi Osloon.

Talvisen luminen ja jäinen Oslo tuntui heti alkuun kotoisalta, ja 
kaupunkia valaisseet iloiset jouluvalot jatkoivat vuoden alun lyhyttä 
päivää pitkälle pimeään iltaan. Kokouksen ulkopuolella kukin kat-
seli kaupunkia oman kiinnostuksensa mukaan, taidetta, ratikoita ja 
metroa, ikkunashoppailua, maisemasuunnittelua tai liikennejärjes-
telyjä, illallisella jaoimme sitten kuulumisia ja näkemisiä toisillemme. 
Paluumatkalla odotellessamme lumimyrskyn myöhästyttämää lento-
amme seurustelimme vielä pirteän kahvila apulaisen kanssa.

Matkan päätarkoitus oli vuosikokousasiakirjojen valmistelu ja sii-
hen pieni hotellimme tarjosi erinomaiset puitteet. Keskeytymätön ja 
tiivis työskentely sujui tehokkaasti antaen kuitenkin tarvittavan tilan 
yhteiselle keskustelulle. Kiitos koko paikalla olleelle hallitukselle!

Oslo teki mukavan vaikutuksen, taidan vielä palata tutkimaan 
kaupunkia paremmalla ajalla.

Pääkaupunkiseudun Tekniikan ja Erityisalojen 
Ammattilaiset KTL ry valmistautui vuosikokoukseen 

toiminnansuunnittelupäivillä Oslossa
Teksti EVA-LISA KARLSSON

Hallituksen väkeä kokousta aloittelemassa. Vasemmalta oikealle 
Santtu Vainionpää, Vesa Pänkäläinen, Kari Hakkarainen, Melitta 
Lempiäinen ja Jarmo Nummenpää. Kuva Tanja Salomaa

Illallisella. Kuva Melitta Lempiäinen

Katukuvat Tanja Salomaa
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Kokouspaikaksi oli valikoitunut Helsingin kaupungin kaupunki-
ympäristön toimialan yhä uuden karhea toimitalo Kalasatamassa. 
Rakennus valmistui ja otettiin käyttöön jo vuonna 2020, mutta 
pandemiasulun ja sen myötä uudeksi normiksi muodostuneen etä-
työskentelyn vuoksi toimitilat vaikuttavat yhä lähes uunituoreilta. 
Talon monitoimitilaratkaisussa on kantavana voimana ollut koota 
Helsingin kaupunkiympäristön suunnittelusta, rakentamisesta ja 
ylläpidosta, rakennusvalvonnasta sekä ympäristöön liittyvistä pal-
veluista vastaava toimiala yhteen rakennukseen. Monitoimitilat 
KYMP:n tapaan tarkoittavat kaikille yhteisiä, seitsemään kerrok-
seen sijoittuvia monipuolisia työskentelytiloja avonaisista maise-
mista vetäytymistiloihin, kahvitoreista sohvaryhmiin ja kerrosten 
kattoterasseihin unohtamatta työstä palautumisen mahdollista-
via kuntosalia, sekä kerho- ja saunatiloja. Talon ala-aulassa sijaitsee 
asiakaspalvelupisteet, toiseen kerrokseen on sijoitettu lautakun-
nan kokoustilat sekä neuvottelutiloja sidosryhmien kanssa käytäviä 
keskusteluja varten. Loput talon tiloista ovat ulkopuolisilta rauhoi-
tettua aluetta. Näin ollen vuosikokousvieraidenkin oli tyytyminen 
ihastelemaan ala-aulaa ja neuvottelukeskuksen tiloja.

Lieneekö tiloilla tai samalle päivälle sattuneella Ystävänpäivällä 
ollut vaikutusta, sillä kokouksen tunnelma oli rento ja iloinen huo-
limatta kokouksen asialistan rajoittumisesta sääntömääräisten 
asioiden käsittelyyn. Tällä kertaa sääntömääräisissäkin asioissa oli 
tavanomaisesta poiketen mehukkuuttakin. Aiemman vuosikokous-
päätöksen mukaisesti Harjukadun osakkeesta saadut varat tuli 
sijoittaa edelleen vuokrattavaan asunto-osakkeeseen. Osakekaupat 
saatiin tehtyä vuoden 2022 lopussa ja hallitus esitteli vuosikokouk-
selle hankkimaansa sijoitusosaketta. Helsingin Viikinmäessä sijaitse-
vaan laadukkaaseen yksiöön haetaan parhaillaan vuokralaista.

Vuosikokouksen hyväksymässä toimintasuunnitelmassa on 
jäsenille suunnattua toimintaa perinteisten Kalliorannan yhdessä-
oloa ja ajankohtaista työmarkkinatietoa tarjoavan kesäpäivän sekä 
hauskaa ohjelmaa ja hyvää ruokaa yhdistävän Pikkujoulun lisäksi 
tarkoitus järjestää useampia pienimuotoisia tapahtumia. Kaikista 
tapahtumista tullaan tiedottamaan jäsenille hyvissä ajoin. Varmis-
tathan, että yhteystietosi ovat ajan tasaiset!

KYMP-talon ala-aula. Kuva Tanja Salomaa

Kari Hakkaraista ja Melitta Lempiäistä onnittelevat yhdistyksen 
puheenjohtaja Eva-Lisa Karlsson ja varapuheenjohtaja Ari Koponen. 
Kuvat Leena Rasilainen

Pääkaupunkiseudun Tekniikan ja Erityisalojen 
Ammattilaiset KTL ry piti vuosikokouksen 14.2.2023

Teksti EVA-LISA KARLSSON

Yhdistyksen hallituksen kokoonpanossa tapahtui muutoksia. 
Hallituksessa pitkään vaikuttaneet Melitta Lempiäinen ja Kari 
Hakkarainen jättivät hallitustyön ja uutena henkilönä hallituksen 
työhön tuli mukaan Tarja Silventoinen. Tarja on toiminut pää-
luottamusmiehenä jo pidempään ja on myös Helsingin KTN:n 
puheenjohtaja. Näiden muutosten myötä yhdistyksen hallituksessa 
on jäseniä Helsingin kaupungilta, Starasta, Palvelukeskuksesta, 
HUS:sta sekä Kaupunkiliikenne Oy:stä. Vaikka hallitus vaikuttaa 
nyt kovin Helsinki keskeiseltä ei se tarkoita toiminnan rajoittu-
mista Helsinkiin, päinvastoin, ovet ovat avoinna kaikille hallitus-
työstä kiinnostuneille. Puheenjohtajaan voi aina olla yhteydessä ja 
ilmiantaa itsensä seuraavaan vuosikokousvalintaan mennessä.

Mukavakin ilta päättyy aikanaan ja niin päättyi vuosikokouskin. 
Aivan kokouksen päätteeksi muistettiin vielä pitkän ja ansiokkaan 
työrupeaman tehneitä Melittaa ja Karia – unohtamatta vuosikoko-
usta suvereenisti puheenjohtajana luotsannutta Brita Sahrosta.

Vuosikokouksen päätöksellä kirjoittaja jatkaa Pääkaupunkiseudun Tekniikan ja 
Erityisalojen Ammattilaiset KTL ry:n puheenjohtajana.
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Yleiset ohjeet
Muistathan pitää yhteystietosi ajan tasalla JUKOn luottamus-
miesrekisterissä. Näin varmistat, että saat koulutusvahvistukset, 
kutsut ja ohjeet sähköpostiisi. Päivitä tietosi JUKOlassa.

Kurssit ovat kutsukoulutuksia. Saat henkilökohtaisen kut-
sun sähköpostiisi Lyyti-ohjelmasta. Ethän jaa linkkiä eteenpäin. 
IImoittautumisesta saat automaattisen kuittauksen.

Kustannukset
Luottamusmieskoulutuksemme ovat sopimuskoulutuksia: kus-
tannukset ja ajankohdat on sovittu työmarkkinaosapuolten kes-
ken. Koulutus on työaikaa ja työnantaja maksaa sen ajalta 
normaalin palkan. Laskutamme työnantajalta osan koulutus- 
tai ruokailukustannuksista työehtosopimuksessa sovittujen ehto-
jen mukaisesti.

Ajankohdat
Tarkemmat tiedot koulutuksista löydät jäljempää koulutuskalen-
terista kunkin sektorin kohdalta. Varmistathan jo ennen ilmoit-
tautumista, että voit olla mukana koko koulutuksen ajan.

Matkat ja majoitus
Tee työnantajallesi virka- tai työvapaa-anomus. Varaamme ja 
maksamme majoituksen ilmoittautumisesi perusteella, ohjel-
maan merkityt ateriat ja matkakulut maksamme JUKOn mat-
kustusohjeen mukaisesti.

JUKO:n vuoden 2023 koulutustarjonta
JUKO-koulutuksista saat hyvän pohjan työllesi. Tarjoamme luottamusmies- ja 
yhteistoimintakoulutusta kaikilla sektoreillamme. Kun osallistut koulutukseen,  

verkotut tehokkaasti ja kehityt entistä paremmaksi edunvalvojaksi työpaikallasi.

Lisätiedot
Käytännön järjestelyistä vastaa toimistosihteeri  
Riku Holm | 040 530 7937 | riku.holm@juko.fi

Koulutuskalenteri
• Kuntasektorin koulutukset
• Hyvinvointialuesektorin koulutukset
• Kirkon sektorin koulutukset
• Valtiosektorin koulutukset
• Yliopistosektorin koulutukset
• Avainta-sektorin koulutukset

Muut koulutukset
Hyödynnä myös muita edunvalvontaan tarjolla olevia koulutuksia.

• JUKOn jäsenyhdistysten ja Akavan jäsenjärjestöjen  
koulutukset sekä Vakavan ja JEAn koulutukset:  
https://www.vakava.fi/tapahtumat

• TJS-Opintokeskuksen koulutukset:  
https://www.tjs-opintokeskus.fi/koulutukset

Lähetä ilmoittautuminen ja tiedustelut suoraan koulutuksen jär-
jestäjälle. Kurssikutsun ja ohjelman saat järjestäjältä tai liitostasi. 
JUKO ei osallistu muiden toimijoiden järjestämien koulutusten 
kustannuksiin.
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Kymenyhdistys mukana 
sosiaalisessa mediassa

Kuva PAULA VAAHTERA

KTL Kymenyhdistykselle on avattu Instagram sivu. Toivotamme 
kaikki kiinnostuneet seuraamaan meitä osoitteessa ktlkymenyh-
distys.

Julkaisemme sivullamme ajankohtaisia asioita, tulevia tapahtu-
mia ja esittelemme yhdistystoiminnassa mukana olevia henkilöitä.

Jaamme mielellämme sivullamme kuvia ja tarinoita Kymenyh-
distyksen henkilöstön työtehtävistä ja projekteista. Vinkkaathan 
meille, jos alueellasi tapahtuu jotain mielenkiintoista ja hauskaa. 
Tehdään sivusta meidän jäseniemme näköinen.

Jos haluat olla mukana päivittämässä sivua, ilmianna itsesi 
meille osoitteessa ktlkymenyhdistys@gmail.com Olisi hienoa, jos 
saisimme paikallisia asioita mukaan eri puolilta yhdistyksen laajaa 
toiminta-aluetta.

Oulun Seudun ja Pohjois-Suomen Tekniikan 
ja Erityisalojen Ammattilaiset KTL ry:n 
kevätkokous
Aika: torstai 20.4.2023 klo 17

Paikka: Scandic Oulu City

 Saaristonkatu 4

 90100 Oulu

Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat.
Lisäksi käsitellään yhdistyksen sääntömuutokset.

Ruokailun johdosta ilmoittautumiset 31.3.2023 
mennessä sähköpostilla paavovirkkunen8@gmail.com  
tai puh: 040 511 8643

Ilmoita samalla myös sähköpostiosoitteesi.  
Ilmoittautuneille toimitetaan kokousmateriaali 
ennakkoon sähköpostilla.

Tervetuloa mukaan vaikuttamaan 
paikallisyhdistyksemme toimintaan.

Ystävällisin terveisin hallitus

Tiedoksi
Yhdistyksemme toimihenkilöt ja yhteystiedot:

Puheenjohtaja: Paavo Virkkunen,  
paavovirkkunen8@gmail.com,  
puh. +358 40 511 8643

varapuheenjohtaja: Seija Tuominen,  
tuominen.seija@gmail.com,  
puh. +358 50 492 3658

Jäsenet olkaa yhteydessä toimihenkilöihin, mikäli 
teillä herää kysymyksiä tai tarvitsette apua virka- ja 
työsuhdeasioissa. Otamme mielellämme vastaan 
myös ehdotuksia yhdistyksemme toiminnan 
kehittämiseksi. Päivittäkää myös yhteystietonne ja 
sähköpostiosoitteet.

Nettisivuillamme on aina ajankohtaisista  
tietoa yhdistyksen asioista ja virka- ja 
työehtosopimuksista, jäseneduista, sekä muuta

Nettisivut löytyvät osoitteesta  
www.ktlry.fi/jasenyhdistykset/oulun-seudun-
tekniikan-ja-erityisalojen-ammattilaiset-ktl-ry/



Aurinkoista kevättä ja  
iloista pääsiäistä  

jäsenille ja lukijoille!


